PAGE
2

КООРДИНАЦИОННЫЙ  СОВЕТ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛИТИКИ

В ИНТЕРЕСАХ СЕМЬИ И ДЕТЕЙ И ВОПРОСАМ
ДЕМОГРАФИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МО НЕФТЕЮГАНСКИЙ РАЙОН

628309, г. Нефтеюганск
3 мкр., 21 дом
тел./факс: 22-55-61
10 часов 00 минут

21 февраля 2013 года

здание администрации
Нефтеюганского района, каб. 430
РЕШЕНИЕ № 1
1. Организация работы бюджетного учреждения Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Забота»  по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, жесткого обращения с детьми.

Заслушав доклад заведующего отделением психолого-педагогической помощи семье и детям бюджетного учреждения ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Забота» Лесиной Людмилы Викторовны,

решили:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Рекомендовать БУ ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Забота»:

-  продолжить работу по профилактике безнадзорности, правонарушений и жестокого обращения с детьми, применяя в работе специалистов эффективные формы и  передовые методы профилактики;
- для своевременного вмешательства в решение проблем семьи и детей продолжить практику оперативного информирования структур системы профилактики  о выявлении случаев неблагополучия;
- развивать и совершенствовать практику межведомственного взаимодействия в работе с семьёй и детьми.
2. О работе Департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района по профилактике суицидального поведения в подведомственных образовательных учреждениях.

Заслушав доклад начальника отдела перспективного развития  Департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района Чирун Елены Анатольевны,

решили:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2.  Департаменту образования и молодежной политики Нефтеюганского района направлять сведения по результатам диагностики несовершеннолетних, том числе выпускниках школ, склонных к суицидальному поведению в БУ ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Забота» в целях их дальнейшего сопровождения и предупреждения  попыток совершения суицидов.

2.3. Обеспечить создание тематических, интерактивных площадок, направленных на изучение точных наук и максимальное вовлечение в их работу учащихся района.
3. Об оказанных услугах молодым семьям Нефтеюганского района обратившихся в ипотечное агентство в рамках целевой программы ХМАО-Югры «Улучшение жилищных условий населения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на 2011 – 2013 годы и на период до 2015 года» в разрезе поселений  района.
Рассмотрев представленную информацию Нефтеюганского филиала ОАО «Ипотечное агентство Югры»,

решили:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Предложить Нефтеюганскому филиалу ОАО «Ипотечное агентство Югры» вести учет об оказанных услугах населению района раздельно по муниципальным образованиям городского и сельских поселений Нефтеюганского района.

4. Об исполнении в 2012 году постановления администрации района от 18.01.2011 №11-па «Об охране жизни и здоровья детей в учреждениях социальной сферы Нефтеюганского района.

Заслушав доклады:
главного    врача    НРМБУЗ  Центральная   районная  больница пгт. Пойковский Венедиктова Константина Владимировича;
заместителя директора  Департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района Сочинского Бориса Владимировича;

ведущего специалиста комитета по культуре Департамента культуры и спорта Нефтеюганского района  Минаевой Ирины Анатольевны;
председателя комитета по физической культуре и спорту Департамента культуры и спорта Нефтеюганского района  Абрамовича Владимира Вячеславовича;
заведующего отделением психолого-педагогической помощи семье и детям бюджетного учреждения ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Забота» Лесиной Людмилы Викторовны;

заместителя директора бюджетного учреждения ХМАО – Югры реабилитационный центр  для  детей  и подростков с ограниченными  возможностями «Дельфин» Байковой Светланы Алексеевны,

решили:

4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Департаменту культуры и спорта района, главам поселений района, руководителям учреждений культуры и спорта района обеспечить питьевой режим (фонтанчики питьевые, кулеры для воды) в подведомственных учреждениях культуры и спорта.
4.3. Продолжить проведение мероприятий, направленных на предупреждение и исключение случаев смертности от управляемых причин детей в учреждениях социальной сферы Нефтеюганского района.
4.4. Обеспечить приоритет сохранения жизни и здоровья жителей Нефтеюганского района по всем направлениям уставной деятельности муниципальных учреждений.
5. Данное решение направить членам Координационного совета и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
Председатель
Координационного совета                                                              А.П. Гречишников     [image: image1.png]

PAGE